
NUMERO-DATA ID: 857261

1

DIPARTIMENTO TECNICO-AMMINISTRATIVO
S.C. RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Regolamento per la disciplina delle procedure per l’acquisizione di forniture di lavori e 
servizi d’importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria, ai sensi degli artt. 35 e 36 
del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE

Su conforme proposta del Direttore della S.C. Riqualificazione Edilizia;

Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 s.m.i. ad oggetto: “Attuazione delle Direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblicie sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
lavori, servizi e forniture”;

Visti gli artt. 35 e 36 di detto decreto che recepiscono le soglie di rilevanza comunitaria e
individuano il metodo di calcolo del valore stimato degli appalti e la disciplina degli affidamenti sotto 
soglia ;

Ritenuto di approvare un regolamento aziendale per l’acquisizione di lavori e servizi sottosoglia, al 
fine di assicurare la tempestività dei processi in questione con modalità semplificate nel rispetto dei 
principi di efficacia, efficenza ed economicità dell’azione amministrativa, nonché delle specificità delle 
esigenze dall’Azienda;

Visto il Regolamento allegato sub A) al presente atto;

Visto il D. Lgs. 30/12/1992, n° 502 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 08/02/1995 n°10 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 07/12/2006 n° 41 e successive modificazioni;

Visto per conformità alle direttive ed agli indirizzi aziendali dal Direttore del Dipartimento Tecnico;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

0000084 del 26/02/2020



NUMERO-DATA ID: 857261

2

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;

DELIBERA

1. di approvare il Regolamento per l’affidamento dei lavori e dei servizi sotto soglia allegato al 
presente atto sub A);

2. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale aziendale: www.asl.liguria.it nella Sezione
“Amministrazione trasparente” – Bandi di gara e contratti – Regolamenti ;

3. di dare atto che il presente documento non prevede alcun onere per l’Azienda;
4. di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della ASL3;

5. di dare atto che la presente deliberazione è composta da n. 2 pagine e dei seguenti allegati:

Allegato A composto di n. 14 pagine

così in totale da n. 16 pagine.

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

II DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Avv. Luigi BERTORELLO) (Dott.ssa Marta CALTABELLOTTA)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Lorenzo SAMPIETRO) DELL’AREA TECNICA

(Dott. Ing. Marco BERGIA BOCCARDO)

IL DIRETTORE
S.C. RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA

(Dott. Ing. Benedetto MACCIO’)

Visto per la verifica della regolarità contabile

IL DIRETTORE
S.C. BILANCIO E CONTABILITA’

(Dott. Stefano GREGO)

BM/FS

Responsabile del procedimento: FRANCESCO SEMINO


